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Klokken 12.15 den 8. juni fjor kom meldin-
gen om skogbrannen på Konnerud inn til 
110-sentralen i Buskerud. På grunn av all 
røyken hadde Drammensregionens brann-
vesen problemer med å få oversikt over bran-
nens omfang. Siden et stort boligfelt ligger 
tett inntill brannområdet, ble helikopter 
rekvirert klokken 12.48. Helikopteret ankom 
klokken 14.01 og begynte straks slokkingen. 
På minuttet et år senere starter en presse-
konferanse i brannfeltet. Tilstede er brann-
vesen, grunneier, fylkesmannen, skoleverk, 

naturvern og mange andre som på en eller 
annen måte ble berørt av den åtte dager lange 
brannen. 

Var forberedt
– Kraftig vind mot boligfeltet gjorde at vi 
sammen med politiet satte i gang forhånds-
varsel om evakuering. Når vi vurderer hen-
delsen i etterkant tror jeg slokkingsarbeidet 
ble gjort riktig. Våre prioritereringer var kor-
rekte, men vi fikk en del nyttige erfaringer. 
Varsling til skogeier kan bli bedre, medie-
trykket ble større enn forventet og i starten 
var vi ikke klar over hvor store ressurser bran-
nen krevde, sier seksjonsleder i brannvesenet, 
Per Døviken.

Drammensregionens brannvesen var 
ganske godt forberedt, siden de sammen 
med skogbruket hadde vært i media dagene i 
forveien. Der advarte de om den store skog-
brannfaren. Skogbrannindeksen var så høy at 
brannvesenet allerede hadde gjort klar en bil 
med skogbrannutstyr. 

Profitørene bare venter
Om lag halvparten av området som brant var 
regulert til nye boliger. Den andre halvparten 
er administrativt fredet og skal brukes som 

friluftsområde og være et demonstrasjonsom-
råde etter skogbrannen. 
– Naturen har tilpasset seg. Når skog bren-
ner finnes det arter som er spesialisert på og 
avhengig av brannflater. Opp av asken har 
de som ble forventet dukket opp. Arter som 
gulbrunt bålbeger, spissmorkel og bråtestork-
nebb er alle funnet i feltet. Frø og mycel fra 
brannprofitterende arter ligger i bakken og 
venter på at forholdene blir de rette for å 
kunne spire eller sette fruktlegeme, forteller 
Rune Groven. I tillegg til å være fylkesskog-
mester har han også svært god kjennskap til 
skogbrannhistorikk fra sin tid som forsker. 

Så griper Devegg Ruud fra Norsk ento-
mologisk forening (insektforeningen) inn 
og viser fram et nylig fanget eksemplar av 
sotpraktbillen. – Denne vet vi mer om. 
Sotpraktbillen synes jeg er det flotteste som 
er funnet her. Den er utstyrt med infrarød 
sensor som hjelper billene til å finne  brann-
feltet, forteller Ruud.

Økt satsing på skogbrann
Brannvesenets kostnader ble anslått til å 
være ca 450.000 kr, da er helikopterstøt-
ten ikke medregnet. Disse må dekkes ved 
omdisponeringer innenfor eget budsjett. 

– Brannprofitørene har kommet
– Branndynamikken i feltet her 
på Konnerud har utviklet seg 
som forventet. En rekke brann-
profitterende arter av sopp, 
planter og insekter er funnet 
i feltet, sier fylkeskogmester 
Rune Groven i Buskerud.

Rune Groven (t.v.) fra fylkesmannen i Buskerud viste fram brannprofitterende sopp og planter til en journalist fra Drammens Tidende, 
Bjørn Ringstad fra drammen kommune og Per Døviken fra brannvesenet.

AV PER FOSSHEIM



Stange Energi ved Gjensidige forsikring ble 
av Hedemarken Tingrett idømt erstatnings-
ansvaret etter skogbrannen i Stange i 2006. 
De anket dommen, men har nå trukket 
ankesaken i Eidsivating Lagmannsrett. Med 
rettskraftig dom er dermed erstatnings-
ansvaret etter skogbranner som oppstår når 

trær faller på høyspentledninger nå avklart. 
(Se Norsk Skogbruk nr. 2/09)

Partene har inngått forlik der Gjensidige 
betaler drøyt 2,4 mill. kr. til Skogbrand 
Forsikring og 1,4mill kr. til Romedal Almen-
ning.

Dommen er prinsipielt viktig siden den 
påpeker at skogeiere som tilfeldigvis har fått 
en høyspentlinje inn på sin eiendom ikke skal 
bære større risiko ved brann enn andre. Like-
ledes slåes det fast at det er netteiers ansvar 

å fj erne trær som kan utgjøre en brannrisiko 
om de faller på linjen. 

Advokat Knut Riisa, som representer 
Skogbrand Forsikring mener saken har fått et 
positivt utfall. Han mener tingretts dommen 
er meget velskrevet siden den behandler både 
det objektive erstatningsansvaret og ansvars-
fraskrivelse.  Han gir også utrykk for at han 
er svært fornøyd med at saken ble løst før den 
kom opp til hovedforhandling i lagmannsret-
ten.

Stangedommen ble stående
Stange Energi trakk anken over tingrettsdommen der det slåes fast at netteier har ansvaret 
for skogbranner som oppstår som følge av at trær faller på strømledninger.
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Drammensregionens brannvesen planleg-
ger skogbrannberedskapen etter modellen 
enhetlig innsats ledelse. Dette medfører at 
ved større hendelser får brannvesen, sivilfor-
svar, forsvarsavdelinger og evt. andre samme 
ledelse.
– Etter fj orårets hendelser har vi arbeidet 
med å bedre skogbrannberedskapen i Dram-
mensregionen. Vi har jobbet med å etablere 
skogbranntropper etter samme mønster som 
i Telemark. Foreløpig har vi plukket ut rundt 
20 skogkyndige personer i hver av de seks 
kommunene som står på varslingslister. En 
brannbil er bygget om til å frakte personell 
og skogbrannmateriell. Vi har også kjøpt inn 
en ATV med henger til å frakte utstyr i ter-
renget, forteller brannsjef Torgeir Andersen.

Gulbrun bålbegersopp

Spissmorkel

Bråtestorknebb
Brannprofi tterende arter fra brannfeltet i Drammen.


